2021年 11月５日

各 位

 吸収分割の完了に関するお知らせ（経過開示）

 2021 年８月２日公表の「アビックス株式会社と株式会社プロテラスの吸収分割契約締結に関するお知らせ」

の通り、株式会社プロテラスのデジタルサイネージ事業（但し、風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関す

る法律が適用される事業を除きます。）に関する権利義務の全部を当社に承継する吸収分割につきまして、当初

予定通り、2021 年 11 月１日付で完了いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本吸収分割の取得対価につき、企業結合に関する会計基準における取得の会計処理を適用し当社の株

価の変動を踏まえ、増加する資本金等の額が 2021 年８月２日公表の「アビックス株式会社と株式会社プロテラ

スの吸収分割契約締結に関するお知らせ」と異なり、下記の通りとなりました。

記

 （単位：百万円）

 資本金 資本準備金 その他資本剰余金 利益準備金

2021年８月２日公表値 600 600 0 0

今回値（確定取得対価） 600 501 0 0

以上

会 社 名 ア ビ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 廣 田 武 仁

（コード番号：７８３６）

問合せ先 取締役副社長 桐 原 威 憲

（ TEL. 045-670-7720）